Tradisi basapa atau bersafar adalah kegiatan yang dilakukan oleh masyarakat di Nagari

Ulakan, Kecamatan Ulakan Tapakis, Kabupaten Padang Pariaman. Kegiatan basapa ini di

lakukan dengan cara berkunjung ke Makam Syekh Burhannudian yang di laksanakan pada
bulan Syafar yang jatuh pada tangal 10 syafar tahun 1116 H atau 1704 M (Pariaman, 2014).
Tradisi basapa merupakan aktivitas yang bertujuan untuk mengungkapkan rasa syukur terhadap
perkembangan islam di Padang Pariaman yang dibawa oleh Syekh Bruhannudin (Faisal, 2018).

Mengikuti Tradisi Orang Tua

Basapa merupakan aktivitas tahunan yang dilakukan oleh masyarakat Nagari Ulakan,

Kabupaten Padang Pariaman. Kegiatan ini sudah ada sejak wafatnya Syekh Burhanuddin yang
jatuh pada hari rabu 10 Syafar tahun 1116 H atau 1704 M. Sejak saat itu hingga sekarang tradisi
basapa masih diperingati dan dipertahankan sebagai hari wafatnya sosok ulama yang telah

membawa agama Islam ke tanah Minangkabau khsusnya di Nagari Ulakan.
Tradisi basapa ini tidak hanya dilakukan oleh para orang tua saja, namun juga diikuti oleh